

**GMINA TYSZOWCE**

ul. 3 Maja 8, 22-630 Tyszowce

tel./fax 84 66 19 315, 84 66 12 129

NIP 921-198-72-90 REGON 950369050

Znak sprawy: ZI.271.8.2021.

Tyszowce 2021.07.09

Zamawiający:

Gmina Tyszowce

ul. 3 Maja 8

22-630 Tyszowce

## **Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ i zmiana treści SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy pn. „Dowóz dzieci do szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Tyszowce w roku szkolnym 2021/2022 wraz z zapewnieniem opieki podczas przewozów”

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2021/BZP 00101861/01 z dnia 2021-07-01

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2021, poz. 2019), wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ:

Pytanie 1:

Proszę o wskazanie jakiego rodzaju transportem ma być wykonana usługa tj. rodzaj specjalistyczny zamknięty dla określonej grupy osób czy przewozem ogólnodostępnym (linią komunikacyjną zwykłą) ?

*Odpowiedź:*

*Usługa ma być wykonywana w oparciu o transport zbiorowy autobusowy w komunikacji zwykłej.*

Pytanie 2;

Proszę o odniesienie się co do zapisu dotyczącego zmian granicach  $\pm 20\%$  liczby uczniów wskazanych do przewozu, gdzie ustawa o zamówieniach publicznych art. 144 ust. 1 pkt 6 ustawy mówi;

" Strony umowy o wykonanie zamówienia publicznego mogą dokonać jej zamiany również w oparciu o treść art. 144 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp, Przepis ten dopuszcza możliwość zmiany umowy w sprawie zamówienia publicznego w sytuacji, gdy kumulatywnie spełnione są dwie przesłanki: łączna wartość zmian jest mniejsza od kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp i jednocześnie jest ona mniejsza od 10% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie w przypadku zamówień na usługi lub dostawy albo, w przypadku zamówień na roboty budowlane - jest mniejsza od 15% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie, Oceniając możliwość zmiany umowy na podstawie w.w , przepisu należy mieć również na względzie regulacje Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, uchylającej dyrektywę 2004/18/WE w szczególności treść motywu 107 akapit drugi, który stanowi, iż modyfikacje umowy skutkujące nieznaczną zmianą wartości umowy do określonej wartości powinny być możliwe zawsze bez konieczności przeprowadzania nowego postępowania o udzielenie zamówienia. Z treści motywu 107 dyrektywy wynika zatem, iż pomiędzy modyfikacją umowy a koniecznością zmiany jej wartości musi zachodzić związek przyczynowo - skutkowy. Innymi słowy, modyfikacje umowy w oparciu o przywołaną podstawę muszą skutkować zmianą (nieznaczną) wartości umowy.

Czy w związku z tym jest on prawidłowy?

*Odpowiedź:*

*Tak jest prawidłowy, jednakże przywołany przez Pana art. 144 Pzp. jest nieaktualny, gdyż postępowanie prowadzone jest na podstawie nowej ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129).*

*Zamawiający usuwa zapis dotyczący zmiany w granicach +/-20 %.*

*W związku z tym wprowadza się zmiany opisie przedmiotu zamówienia w SWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.*

Pytanie 3.

Proszę o wskazanie ilości dzieci w okresie przedszkolnym w wieku 5 lat?

*Odpowiedź*

*Na dzień dzisiejszy dyrektorzy szkół zgłosili do dowozu jedno dziecko w wieku do lat 5.*

Pytanie 4.

W jakim terminie zamawiający zobowiązuje się przedstawić wykonawcy plan zajęć szkolnych?

*Odpowiedź*

*Aktualnie Wykonawcę obowiązują harmonogramy godzinowe przywozów i odwozów stanowiące załączniki nr 7 i 8 do SWZ. Plany lekcyjne zostaną przedstawione Wykonawcy niezwłocznie po ich przyjęciu przez dyrekcję szkół – nie później niż do końca pierwszego tygodnia nauki szkolnej.*

Pytanie 5

Proszę o odniesienie się do głównego kodu CPV, który jest zamieszczony w specyfikacji czy dotyczy on dowozu dzieci do szkół liniami regularnymi zwykłymi na podstawie biletu miesięcznego?

*Odpowiedź;*

*Tak, dotyczy on dowozu dzieci do szkół liniami regularnymi zwykłymi na podstawie biletu miesięcznego.*

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.

BURMISTRZ  
  
Andrzej Podgórski